
 

 

 

Al Consiglio di Istituto 
          All’Albo dell’Istituto 

Al sito web 
Amministrazione Trasparente 

Al Direttore S.G.A. 
Agli atti 

 

 
Programma ERASMUS+ AZIONE KA1 - Progetti di mobilità enti accreditati settore scuola - 
Servizi funzionali alla mobilità del personale - Sostenere lo sviluppo e l’aggiornamento 
professionale del personale dell’Istituto attraverso esperienze di mobilità internazionale - 
Accreditamento: 2023-1-IT02-KA120-SCH-000169178 
 
Codice progetto: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000307119 
CUP: H74C25000040006 
 
Assunzione al bilancio 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PRESO ATTO della candidatura KA121 – settore Scuola presentata dall’Istituto Comprensivo Statale 

“RINA DURANTE”, per la realizzazione delle attività di mobilità relative 
all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica; 

VISTO l’Accordo di accreditamento in qualità di singolo Istituto nel Settore Istruzione scolastica 
codice 2023-1-IT02-KA120-SCH-000169178 assunto agli atti con prot. n. 1139/U del 
06/03/2024; 

CONSIDERATO che è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea l’invito a 
presentare proposte al PROGRAMMA ERASMUS+ per progetti di Mobilità individuale ai 
fini dell’apprendimento - Mobilità individuale nei settori dell’Istruzione, della formazione e 
della gioventù; 

VISTE la delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 03/02/2025, e la delibera n. 14 del Consiglio 
d’Istituto del 06/02/2025, con cui è stato espresso parere favorevole all’adesione del 
progetto; 

VISTO la candidatura ID KA121-SCH-108148F8 inoltrata da questo Istituto in data 20/01/2025 
(prot. n. 279/U); 

I.C.S. "Rina Durante"
C.F. 80010880757 C.M. LEIC829006
ALO9IQU - protocollo scuola

Prot. 0005185/U del 03/11/2025 11:53



VISTA  la nota Agenzia nazionale Erasmus+ Indire n. 26378/2025 del 06/06/2025 di assegnazione 
del finanziamento di importo pari ad € 23.791,00 per la realizzazione delle attività di 
mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica 2023-1-IT02-KA120-
SCH-000169178 (prot. n. 3236/E del 13/06/2025); 

VISTA la nota n. 48905/2025 del 15/09/2025 di protocollazione della Convenzione per il 
programma ERASMUS+1 AZIONE CHIAVE 1 - Progetti di mobilità nell’ambito 
dell’Istruzione scolastica - Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000307119 (prot. n. 4181/E 
del 17/09/2025); 

PRESO ATTO che per l’intervento in oggetto è stato generato il CUP H74C25000040006; 
VISTE le Disposizioni, le Istruzioni operative e le Linee guida per l’attuazione delle iniziative 

relative al presente progetto finanziato; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2025/2028 elaborato dal Collegio 

dei Docenti del 03/12/2024 ed adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 03 del 
03/12/2024 - Revisione e aggiornamento a.s. 2025/2026, elaborato dal Collegio dei 
Docenti del 08/09/2025 ed approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 76 del 
17/09/2025; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 06/02/2025 di approvazione del Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2025; 

CONSIDERATO che si deve procedere per l’iniziativa progettuale all’assunzione delle relative 
risorse assegnate al bilancio dell’Istituto per il 2025, onde consentire l’avvio immediato 
delle attività programmate; 

 
D I S P O N E 

 
la formale assunzione al bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 del 
finanziamento relativo al seguente progetto: 
 

Finanziamento Codice Progetto 
CUP 

Importo 
autorizzato 

 
Programma ERASMUS+ 
AZIONE KA1 - Progetti di 
mobilità enti accreditati 
settore scuola - Servizi 
funzionali alla mobilità del 
personale - Sostenere lo 
sviluppo e l’aggiornamento 
professionale del personale 
dell’Istituto attraverso 
esperienze di mobilità 
internazionale - 
Accreditamento: 2023-1-IT02-
KA120-SCH-000169178 

 
Codice Progetto 

2025-1-IT02-KA121-SCH-000307119  
 

CUP 
H74C25000040006 

 

 
 

Euro 23.791,00  

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Programma Annuale 2025 previsto dal D.I. n. 129/2018 
nelle ENTRATE - Modello A, aggregato 02 - “Finanziamenti dell’Unione Europea” e imputati  
alla voce 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” - sottovoce 009 “Programma 
ERASMUS+ - Settore istruzione scolastica - 2025-1-IT02-KA121-SCH-000307119 CUP 
H74C25000040006”, e nelle SPESE - Modello A, tipologia di destinazione Attività A - categoria 
A05 Visite, viaggi e programmi di studio all’estero - voce 033 denominata “Programma 
ERASMUS+ - Settore istruzione scolastica - 2025-1-IT02-KA121-SCH-000307119 CUP 
H74C25000040006”. 
 



 ENTRATE 

Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02/03/009 “Programma ERASMUS+ - 

Settore istruzione scolastica 

2025-1-IT02-KA121-SCH-

000307119 

CUP H74C25000040006” 

   

€ 23.791,00 

 

€ 23.791,00 

    
€ 23.791,00 

 

SPESE 

Tipologia di destinazione - categoria - voce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A/A05/033 “Programma ERASMUS+ - 

Settore istruzione scolastica 

2025-1-IT02-KA121-SCH-

000307119 

CUP H74C25000040006” 

   

€ 23.791,00 

 

€ 23.791,00 

    
€ 23.791,00 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2025, ivi compresa la relativa scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
 
Il presente decreto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, viene trasmesso al Consiglio di 
Istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile. 
 
Il provvedimento viene pubblicizzato mediante: 
- affissione all’Albo dell’Istituto; 
- inserimento sul sito web istituzionale (Amministrazione trasparente e Sezione Erasmus+). 
 
Melendugno, li 03 novembre 2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
               Avv. Anna Rita CARATI 
 

 


		2025-11-03T11:53:02+0100
	ANNA RITA CARATI




